ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 августа 2022 г. № 251

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв ностановлепиеПравительства

РеспубликиДагестан от 6 июня 2018 г. № 65

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 6 июня 2018 г. № 65 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня, № 0500201806060024;
интернет-портал правовой информации Республики . Дагестан

(wvm.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019, 26 марта,

№ 05002003984; 20 сентября, № 05002004609; 2020, 28 февраля,

№05002005329; 23 октября, № 05002006131; 30 декабря, № 05002006616;
2022, 31 марта, № 05002008619; 16 июня, № 05002009142) следующие

изменения:

' 1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан:

предельную численность работников аппарата в количестве

91 единицы, в том числе младшего обслуживающего персонала -
2 единицы;

количество заместителей министра —4 единицы, в том числе один

первый и один статс-секретарь - заместитель министра;

годовой фонд оплаты труда в размере 107 179,37 тыс. рублей.».

2. В пункте 4.3 Положения о Министерстве транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан, утвержденного указанным

постановлением:

а) подпункт 4.3.82(14) изложить в следующей редакции:

«4.3.82(14). осуществляет государственную регистрацию самоходных

машин и других видов техники;»;

б) в подпункте 4.3.82(15) слова «прицепов к ним» заменить словами

«других видов техники»;

в) в подпункте 4.3.82(16) слова «удостоверения тракториста-

машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающие право на

управление самоходными машинами удостоверения»;

г) дополнить подпунктом 4.3.82(23) следующего содержания;

«4.3.82(23). выдает паспорта самоходных машин и других видов

техники и их дубликаты, а также бланки указанных паспортов;».

3. Структуру аппарата Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан, утвержденную указанным

постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

РАВЛЕНИЕ
Правительства

№Респл^Ш^ки Дагестан А. Абдулмуслимов

Советник министра

Первый заместитель

лшнистра

Управление

транспорта

Отдел возд>'шного,

железнодорожного и

морского транспорта

Отдел автомобильного

транспорта

Отдел организации и

безопасности

дорожного движения

Информационно-

аналитический отде.!1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 5 августа 2022 г. № 251

СТРУКТУРА

аппарата Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан

Заместитель министра

Управление

автомобильных дорог

Отдел автомобильных

дорог

Отдел надзора за

сохранностью

автомобильных дорог

Министр

Заместитель министра

Управление по надзору за

техническим состоянием

самоходных машин и других

видов техники

Отдел по самоходным

машинам

Отдел по аттракционной

технике

Статс-секретарь -
заместитель министра

Управление

государственных программ

н б)'а:галтерского учета

Отдел государственных

закупок

Отдел экономики и

бухгалтерского учета

Отдел гос>дарственных

программ и управления

имуществом

Помощник министра

Административно-

правовое управление

Отдел

правового обеспечения

и кадровой работы

Отдел

делопроизводства и

административного

обеспечения